КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                        ПРОЕКТ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»________ 2012 года            №
с.Пушкино
О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования

и застройки села Пушкино муниципального образования
Пушкинский сельсовет
                   В целях соблюдения прав жителей муниципального образования Пушкинский сельсовет, в соответствии со статьями 24-28 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, решением Пушкинской сельской Думы от __________  № _____ «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Пушкинский сельсовет, Уставом муниципального образования Пушкинский сельсовет, Администрация Пушкинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обнародовать, предусмотренной ч. 9 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, проект Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района Курганской области разместив на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района в срок до «____»______________2012 года.

2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний  по теме «Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино  и утвердить его состав (Приложение).

    Для обсуждения проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино  с участием жителей провести публичные слушания «____»_________ 2012 года в _______ часов местного времени в помещении МКУК Пушкинского сельсовета «КДО» по адресу: 641445, с.Пушкино, ул.Новая, д.8, Куртамышский район, Курганская область

Заключение о публичных слушаниях по проведению публичных слушаний обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района
в срок до «___»_________2012 года.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пушкинского сельсовета                                                 В.В.Кузнецов
Приложение к постановлению

Администрации Пушкинского сельсовета
от «__»______________2012 года № ______
СПИСОК

организационного комитета

по проведению публичных слушаний по теме

«Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района
Председательствующий             -Глава Пушкинского сельсовета  В.В.Кузнецов

Секретарь                            - Главный специалист Администрации Пушкинского                                                                                    сельсовета Истомина В.П.
ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

 СЕЛА ПУШКИНО КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от «__» ______2012                                                   10:00 часов

Место проведения: МКУК Пушкинского сельсовета «КДО»
Присутствовали:

_человек – граждане сельсовета

Председательствующий: В.В.Кузнецов Глава Пушкинского сельсовета
Секретарь публичных слушаний: Истомина В.П. главный специалист Администрации пушкинского сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О разработке  проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района

Выступил:В.В.Кузнецов- Глава Пушкинского сельсовета.

2. О содержании проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района

 Выступила: В.П.Истомина. – Главный специалист Администрации пушкинского сельсовета.

3. Рассмотрение предложений и замечаний по проекту Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района Курганской области.

В ходе обсуждения проекта письменные заявления с предложениями  граждан и юридических лиц не поступали.

В устной форме были высказаны вопросы, касающиеся застройки новых жилых домов и обустройства территории производственных зон, на которые были даны соответствующие ответы.

Решили: Проект  Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района  одобрить и рекомендовать к утверждению.

Голосовали:  за – __ голоса

                       против – ___
                       воздержавшихся – ____
Председательствующий                                                         В.В.Кузнецов
Секретарь публичных слушаний                                          В.П.Истомина
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района Курганской области
         Тема публичных слушаний:

  «Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района курганской области.
Инициатор публичных слушаний: Глава Пушкинского сельсовета
Публичные слушания назначены постановлением Администрации Пушкинского сельсовета от «__»______2012 г. № ___ .
    В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав законных интересов правообладателей земельных участков  и объектов капитального строительства, информирования населения муниципального образования об основных положениях проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района и намечаемой градостроительной деятельности, в соответствии с Градостроительным  и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Пушкинской сельской Думы  от _____________г.  № ______ «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Пушкинском сельсовете, проведены публичные слушания проекта Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района Курганской области.

Представленный на публичные слушания проект Правил землепользования и застройки  села Пушкино разработан в течение 2011-2012 г. откорректирован в полном объеме.

  Ознакомившись с документами и материалами участники публичных слушаний пришли к выводу, что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства и в связи с этим рекомендует:

1.      Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки  села Пушкино, считать состоявшимися.

2.      Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  села Пушкино, для утверждения.

Председательствующий                                                                        В.В.Кузнецов
        Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума
РЕШЕНИЕ
от «__»_______2012 года                № ____
Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки

села Пушкино Куртамышского района Курганской области
            На основании  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пушкинского сельсовета, учитывая протокол публичных слушаний, Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить проект Правил землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района (прилагаются).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Пушкинского сельсовета                                            В.В.Кузнецов
        Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от «__»______2012года        № ____
Об утверждении

Правил землепользования и застройки

села Пушкино Куртамышского района Курганской области
             В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пушкинского сельсовета, Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:

1.
Утвердить Правила землепользования и застройки  села Пушкино Куртамышского района (прилагаются).

2.
Решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Пушкинского сельсовета                                           В.В.Кузнецов